Marinos Sariyannis’in biri Yunanca diğeri de İngilizce olan iki
makalesinin konusu Tezkîre-i Şu’arâ-yı Cezîre-i Girid’in Almanya nüs-
hasının tanıtımı ve incelenmesidir (Sariyannis, 2007).

Hem tezkiresi hem de divanıyla yazımıza kaynaklık eden Hanyalı
Nûrî Osman’ı kısaca tanıtmakta yarar var.

Nûrî Osman, H. 1172/ M. 1758-1759 senesinde Girit adasının
Hanya şehrinde doğmuştur (Barbaroszâde, yz. 148b). Doğum yerinin
Hanya olduğunu divanında ve lügatinde kendisi belirtmektedir:

Bilindiği üzere tezkirelerde şairlerin
aileleri hakkında bilgi verilirken baba daima söylenir, bazen kardeş nadir
olarak da anneye değinilir (Tolasa, 2002: 41; Kılıç, 1998: 127). Nûrî’nin
annesi hakkında da bilgimiz çok sınırlıdır. Annesinin Nûrî’den iki sene
sonra yani H. 1232/ M. 1817’de vefat ettiği belirtilmiştir (Barbaroszâde,
yz. 150a). Nûrî’nin babasının yetmiş yedi yaşında öldüğü ve annesinin de
ondan kırk iki yıl sonra vefat ettiği düşünüldüğünde annesinin çok uzun
süre yaşadığı söylenebilir. Bu sebeple Barbaroszâde’nin verdiği yukarı-
daki bilginin doğruluğu kesin değildir.

Ekser-i üdebâmızın nâmları bile adem-âbâd-ı nisyâna gitmesinden teessüf
olunur.” ifadesinden bu sayının daha da çok olması ihtimal dahilindedir.

B. Giritli Şairlere Ek

1. Cürmî (?- H. 1219/ M. 1804-1805): Biyografi kaynaklarında bu
mahlasta bir şair bulunmamaktadır. Adına sadece vefatına düşülen tarih
şiirinde rastlamaktayız. Bu şiirden anladığımız kadarıyla iyi bir eğitim
görmüş olan şair Hanyalı’dır:

Fâris-i hayl-i hüner ya’nî nakîbü’l-eşrâf
O Şerîf-zâde o hem-nâm-ı Resûl-i a‘lâm

(Nûrî, Yz. 326: 162b)

Füzûndur neşvesi la‘l-i lebin ma‘cûn-ı sahbâdan
Bu râzı almışım ben bir dehân-ı yâr-ı ra‘nâdan

(Nûrî, Yz. 326: 181b)

Hıfzî Paşa, mesleği ve mahlası dikkate alındığında yukarıda ismi
geçen Hâfız Paşa ile aynı kişi olabilir.

5. Nakşî (?- H. 1170/ M. 1757): Nakşî mahlasını kullanan şair,
Çıkrıkçı Şeyh lakabıyla anılan Kandiyeli Mustafa Efendi’dir. Hakkında
Salacıoğlu Mesnevileri’nde de bilgi bulunmaktadır. Mistik anlayışından
dolayı şehit edilişini, Salacıoğlu yüz elli yedi beyitlik bir mesnevî hâlinde
anlatmıştır. Bu mesnevî menâkıbnâme türündedir (Kurnaz-Tatcı vd.